
DECRETO EXENTO SIAPER Nº 02019/2024
PARRAL, 04 de Diciembre de 2024

VISTO:

1. Lo establecido en la Ley N° 18.883 de 1989, Ley que aprueba el Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales.

2. El Decreto Exento N° 515, de fecha 09 de abril de 1996.
3. El Decreto Afecto N° 2094 de fecha 15 de noviembre de 2024, que acepta la renuncia voluntaria presentada por

Doña Paula Retamal Urrutia.
4. El acuerdo del Honorable Concejo Municipal, en sesión extraordinaria de fecha 22 de noviembre de 2024.
5. El Decreto Afecto N° 2204 de fecha 22 de noviembre de 2024, mediante el cual Don Pablo Contreras Cortínez

asume el cargo de alcalde de la comuna de Parral.
6. El Decreto Exento N° 5970 de fecha 22 de noviembre de 2024, delegación de firma Director de Recursos

Humanos. - 
7. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, y sus

modificaciones.

CONSIDERANDO:
1.-  Las solicitudes y autorización de comisión de servicio con derecho a viatico presentada por doña PAULA
RETAMAL URRUTIA , Planta, Grado 4° E.M.S.

2.-  Las solicitudes y autorización de comisión de servicio con derecho a viatico presentada por don CLAUDIO
HILLMER GATICA, Auxiliar, Grado 13° E.M.S.

 

DECRETO

DECRETO:
1.- AUTORIZASE, a doña PAULA RETAMAL URRUTIA, Comisión de Servicios con derecho a viáticos a:

Reunión Ley del Lobby con Contralor del Maule, el día 23 de Octubre de 2024 y

Reunión Universidad del Bio Bio, tema plan regulador, el día 24 de Octubre de 2024.

 

2.- AUTORIZASE, a don CLAUDIO HILLMER GATICA, Comisión de Servicios con derecho a viáticos a:

Traslado Sra. Alcaldesa con Contralor del Maule el día 23 de Octubre de 2024 y

Traslado Sra. Alcaldesa Reunión Universidad del Bio Bio, el día 24 de Octubre de 2024.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

República de Chile
Provincia de Linares

Departamento de personal

COMISION DE SERVICIOS PAULA RETAMAL Y OTRO

JAVIER MOREIRA BAUERLE
Director De Recursos Humanos

Dirección De Recursos Humanos

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
Secretaria Municipal
Secretaria Municipal

Página 1(2)



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://parral.ceropapel.cl/validar/?key=20138791&hash=e427d

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
COMISION DE SERVICIO PAULA RETAMAL Y OTRO Digital Ver

Javier Moreira/Paula Figueroa/Karla Guzman/Elizabeth Parada

DISTRUBUCIÓN:

DEPARTAMENTO DE PERSONAL

Página 2(2)

https://parral.ceropapel.cl/archivos/2024/12/04/COMETIDO-5.pdf

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO
	DECRETO:
	Anexos


		2024-12-04T13:14:41-0300


		2024-12-04T13:14:47-0300




